2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.03.2015 г. № 178
О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Шумячского городского поселения на 2014-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, постановлением Администрации Шумячского городского поселения от 01.11.2013 г. № 197 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Шумячского городского поселения на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Шумячского городского поселения от 07.11.2013 № 206 (в редакции постановлений Администрации Шумячского городского поселении от 23.01.2014 № 7, от 25.02.2014 № 22, от 23.05.2014 № 68, от 30.05.2014 № 69, от 26.06.2014 № 86, от 24.07.2014 № 97, от 24.09.2014 № 129,  от 05.11.2014 № 152)  (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие
Шумячского городского поселения
на 2014-2018 годы»

	Администратор  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Подпрограммы
1. «Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Шумячского городского поселения».
2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы на территории Шумячского городского поселения».
3. «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шумячского городского поселения».
4. «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Шумячского городского поселения услугами организаций культуры».

	Цель муниципальной программы
	- создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха;
- привлечение граждан к активному участию в самоуправлении с целью дальнейшего развития социальной инфраструктуры, повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (вода,  тепло, газ, дороги, уличное освещение, благоустройство территорий);
-эффективное решение вопросов местного значения в части развития, содержания и обеспечения территории Шумячского городского поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организаций культуры.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и  результаты  их использования;
- улучшение экологической обстановки;
- содержание и ремонт дорог общего пользования в границах населённого пункта городского поселения;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2014-2018 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы составляет 48593956.54 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:
	Год
	ВСЕГО
(руб.)
	В том числе:

	средства бюджета Шумячского городского поселения
(руб.)
	средства областного
бюджета (руб.)
	средства федерального бюджета
(руб.)

	2014
	19257956.58
	16259066.80
	2048889.78
	950000.00

	2015
	8308249.96
	8308249.96
	0.00
	0.00

	2016
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

	2017
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

	2018
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	перевод большей части расходов местного бюджета на    принципы программно-целевого планирования, контроля  и последующей оценки эффективности их  использования;
повышение обоснованности, эффективности и     прозрачности бюджетных расходов;
качественная организация исполнения местного бюджета;
повышение уровня социально-экономического развития поселения.

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел 4 абзац 4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств для осуществления Программы составляет  48593956.54 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:

	Год
	ВСЕГО
(руб.)
	В том числе:

	средства бюджета Шумячского городского поселения
(руб.)
	средства областного
бюджета (руб.)
	средства федерального бюджета
(руб.)

	2014
	19257956.58
	16259066.80
	2048889.78
	950000.00

	2015
	8308249.96
	8308249.96
	0.00
	0.00

	2016
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

	2017
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

	2018
	7009250.00
	7009250.00
	0.00
	0.00

1.3. Муниципальную программу дополнить подпрограммой «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Шумячского городского поселения услугами организаций культуры» следующего содержания:

«Подпрограмма
«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
Шумячского городского поселения услугами организаций культуры»

ПАСПОРТ
подпрограммы

	Ответственные исполнители  подпрограммы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Цель подпрограммы
	- Создание условий для формирования и удовлетворения культурных запросов и потребностей жителей Шумячского городского поселения

	Целевые показатели реализации подпрограммы
	- количество проведенных культурно-досуговых мероприятий не менее 2-х в год;
- количество посетивших данные мероприятия не менее 4000 человек в год

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	2014-2018 годы, этапы не выделяются

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 99000 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:
- за счет средств федерального бюджета:
- 2014 год - 0.00 руб.
- 2015 год - 0.00 руб.
- 2016 год - 0.00 руб.
- 2017 год - 0.00 руб.
- 2018 год - 0.00 руб.
- за счет средств областного бюджета:
- 2014 год - 0.00 руб.
- 2015 год - 0.00 руб.
- 2016 год - 0.00 руб.
- 2017 год - 0.00 руб.
- 2018 год - 0.00 руб.
- за счет средств бюджета Шумячского городского поселения:
- 2014 год -        0.00 руб.
- 2015 год - 99000.00 руб.
- 2016 год -        0.00 руб.
- 2017 год -        0.00 руб.
- 2018 год -        0.00 руб.

1. Общая характеристика социально-экономической сферы
реализации подпрограммы

Культура положительно влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала граждан, занятых во всех сферах деятельности.
Реализуя конституционные права граждан в сфере культуры,  сталкиваешься с такими системными проблемами, как:
- утрата частью населения, особенно молодежью, основ традиционной культуры;
- недостаточный объем средств на подготовку и  проведение культурно-досуговых мероприятий негативно сказывается на качестве проведения мероприятий и  оказании  услуг населению.
Разносторонность улучшения качества жизни за счет духовного, творческого развития личности, обеспечения качественных, разнообразных и доступных населению услуг обуславливают необходимость решения данных проблем программным методом.

2. Цели и целевые показатели реализации подпрограммы

Основной целью реализации подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Шумячского городского поселения услугами организаций культуры» (далее - подпрограмма)  является:
- создание социально-экономических условий для развития культуры на территории Шумячского городского поселения.
 Целевые показатели реализации подпрограммы:
- количество проведенных культурно-досуговых мероприятий не менее 2-х в год;
- количество посетивших данные мероприятия не менее 4000 человек в год

Сроки реализации муниципальной программы:  2014 – 2018 годы.

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

В рамках подпрограммы предусмотрены следующие основные мероприятия:
- организация культурно-досуговой деятельности;
- организация, проведение и оформление праздничных мероприятий.

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Шумячского городского поселения на весь период ее реализации составляет 99000 рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год -          0.00 руб.
2015 год -  99000.00 руб.
2016 год -          0.00 руб.
2017 год  -         0.00 руб.
2018 год -          0.00 руб.

2. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение деятельности Шумячского городского поселения» муниципальной программы позицию «Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в редакции следующего содержания:

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 3113012.80 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:
- за счет средств федерального бюджета:
2014 год - 0.00 руб.
2015 год - 0.00 руб.
2016 год - 0.00 руб.
2017 год - 0.00 руб.
2018 год - 0.00 руб.
- за счет средств областного бюджета:
2014 год - 0.00 руб.
2015 год - 0.00 руб.
2016 год - 0.00 руб.
2017 год - 0.00 руб.
2018 год - 0.00 руб.
- за счет средств бюджета Шумячского городского поселения:
2014 год - 2317212.80 руб.
2015 год -  198950.00 руб.
2016 год -  198950.00 руб.
2017 год -  198950.00 руб.
2018 год -  198950.00 руб.

3. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы на территории Шумячского городского поселения» муниципальной программы позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в редакции следующего содержания:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 1000000 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:
- за счет средств федерального бюджета:
2014 год -  950000.00 руб.
2015 год -           0.00 руб.
2016 год -           0.00 руб.
2017 год -           0.00 руб.
2018 год -           0.00 руб.
- за счет средств областного бюджета:
2014 год -           0.00 руб.
2015 год -           0.00 руб.
2016 год -           0.00 руб.
2017 год -           0.00 руб.
2018 год-           0.00 руб.
- за счет средств бюджета Шумячского городского поселения:
2014 год -    50000.00 руб.
2015 год -            0.00 руб.
2016 год -            0.00 руб.
2017 год -            0.00 руб.
2018 год -            0.00 руб.

4. В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Шумячского городского поселения» муниципальной программы  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в редакции следующего содержания:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований, предусмотренных на реализацию подпрограммы составляет 3340689.78 руб., в том числе по бюджетам и годам реализации:
- за счет средств федерального бюджета:
2014 год -            0.00 руб.
2015 год -            0.00 руб.
2016 год -            0.00 руб.
2017 год -            0.00 руб.
2018 год -            0.00 руб.
- за счет средств областного бюджета:
2014 год - 2048889.78 руб.
2015 год -            0.00 руб.
2016 год -            0.00 руб.
2017 год -            0.00 руб.
2018 год -            0.00 руб.
- за счет средств бюджета Шумячского городского поселения:
2014 год -    91800.00 руб.
2015 год - 1200000.00 руб.
2016 год -             0.00 руб.
2017 год -             0.00 руб.
2018 год -             0.00 руб.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области

А.В. Голушков